11. Q. VI. *Quid Episcopus possit circa reservationem fructuum?* R. 1. Episcopus non potest differre collationem beneficiorum, ut ipse intermedios fructus percipiat art. cap. 30. §. fin. de pref. sed fructus illi-

## De rebus Ecclesie alienandis, vel non.

affervandi sunt successori; nisi pars aliqua eorum impendi debet fabrica Ecclesie cap. 4. in fin. de offic. Ord. Infiper prohibetur ei, ne ex beneficio conferendo aliquam partem fructuum sibi, vel suis amicis reservet, c. 11. b. t. quia hic ex parte daretur spirituale pro temporali. 2. In casu necessitatis potest Episcopus redditus vacantis beneficij reservare, v.g. ad exfolienda debita nomine Ecclesie contrafacta, ad fabricam Ecclesie modo beneficiorum sit abundans; talique reservatio aliquorum fructuum sit ante, vel in ipsa collatione beneficij. Ita com. cum S. D. 2. 2. quaff. 100. 4. in fin. nam quod in jure est illicitum, necessitas facit licitum ex reg. 4. in anta. At pro sua, vel capitulari mensa tales fructus non potest applicare, ut donatio rei modice, c. 3. de donis. licet alias donatione generaliter sit eis interdicta; ergo & alienatio rei modice, & parva utilitas; ut iusta sita optimae interpretatio praxis, & consuetudo. Porro res istas alienabiles potest licite Prelatus alienare, licet fecerit juramentum de non alienando; cum tale juramentum in materia juris emolum, interpretationem ex jure recipiat, ut intelligatur de non alienando tunc, quando ius alienationis prohibet c. 21. 25. de jurejor.

12. *Hec eadem facultas ex decreto Cong. Conc. 17. Novemb. 1703. relatia a Card. Petri in commentarij ad const. V. Pauli II. tit. 19. n. 70. competit etiam Abbatibus vere nullius: non vero aliis Superioribus regularibus, etiam majoribus, ex decreto Congr. Episc. in Tropejani, alienati. 11. Januar. 1692. a Monacelli in formal. fort. Eccles. tit. 5. formul. 15. n. 28. quin in huiusmodi verum exiguarum alienatione invenient licentia, & decreto Ordinarii, ut firmat etiam Benedict. XV. Infis. Eccles. 69. Res vero exigua, vel modicis valoris ex decreto d. Congreg. Episc. 22. Marci 1611. relatia ad eadem Petri loc. cit. num. 62. ex sylo Curiae dicuntur, que non excedunt summa XXP. scitorum aureorum licet Congr. Conc. teste Fagn. in c. Nulli hoc eod. tit. infis. ad an. 1613. dixerit, nihil circa banc valoris summa frustra, sed deducendam esse ex jure communi. Nec ultra dictam summarum suffragat consuetudo, ut ex aliis ejusa. Congr. Conc. aeraria retoris a d. Petri n. 65. a quo solida reprobatur abusus, & dolos, quo res magis valoris per plures alienationes modicas diversis vicibus concepi posse ab Episcopis aliqui distinxerunt, cum id fieret in fraudem legis.*

13. Q. II. *Quae res Ecclesiasticae alienari sunt prohibitis, puta sine solemnitatibus a jure requisitis?* R. Omnes res immobiles magni momenti, & mobiles pretiosi, que immobilia equiparantur: ita Imp. Leo, & Anthemius, Justin. Nov. 7. 46. 120. & lib. 21. cum aut. hoc jas C. de Sac. Ecc. que prohibiti multus Canonis factio[n]tiam firmata est Can. 19. & seq. 12. 2. c. 1. 7. 8. de his, que a Prel. & per plura capitula hoc tit. & Trident. Sess. 22. c. 11. de ref. & per plures speciales Sedis Apost. constitutions. Cujus prohibitions causa est necessitas, & utilitas Ecclesiastica, ne, patrimonio carum consumpto, ministris egant, cultus divinus ministratur; & tandem ipsa Ecclesia perirent. In specie alienari prohibentur; 1. Oppida, castra, villa, praedia, & similia bona, que radicem habent. 2. Vasa aurea, argentea, ususfructus longi temporis, censu annu, reliqua in signis Sanctorum; ut totum corpus, caput, brachium &c. Bibliotheca: unus tamen, vel alter liber (nisi esset specialiter rarus, & utilis, non facile acquisibilis) alienari posset. 3. Actiones rerum immobilium, vel pretiosorum, quantum conditionem sequuntur. 4. Pecunia data cum conditione, ne alienetur; sed infor thefauit afferetur: vel data, aut ex venditione rerum redacta in cum finem, ut res immobiles, vel mobilis pretiosi ematur. 5. Pecunia in dorem Ecclesie, & sustentationem ministrorum data; ut ex censu illius vivant; cum talis pecunia equipare fundo ad sustentationem perpetuam destinato. Idem die de pecunia pro annis foundationibus, & oneribus Millarium, & similibus definita: nam sicut sustentatio pro ministris debet esse perpetua, ita pecunia censu, vel aliis licitis ususfructus, perpetua sit oportet. Quo in genere potissimum siringuntur Prelati Ecclesiastica, & monasteriorum, que fundis carent, & ex foliis annuis censibus sustentantur; ut haec omnia deducuntur ex cap. 5. hoc tit. Extrav. Ambrosia. cod. int. com. ubi generaliter prohibetur alie-

nari res Ecclesiasticae, aliae sunt profane, que sunt iurius humani, & inter commercium, ut fundi, prædia, animalia, servi &c. alia sacra, & religiosa, que sunt iurius divini ob speciale deputationem ad cultum divinum: atque ita extra commercium humanum, ut templi, altaria, calices &c. §. 7. Inf. R. D. In certis tamen causis alienari possunt; dummodo labes finitiae evitentur.

14. Q. III. *Quod alienatio stricte sumpta sit actus, quo dominium plenum, aut falcem directum rei in alterum transfertur, ut venditio, donatio, permutatio, l. 67. pr. ff. de V. S. alienatio late accepta est actus, quo jus quodcumque rei in alterum transfertur, ut dominum utile, ususfructus, servitus, &c. & in hoc secundo sensu sic alienationem accipi, infra dicuntur. Auctor autem hic 1. de rebus alienari permisit, vel prohibebat. 2. De modis. 3. De forma. 4. De effectu alienationis: & ultimo de sensu male alienantium.*

15. Q. I. *Quae res Ecclesiasticae alienari sunt permisit?* R. Id pendere ex praxi, & consuetudine locorum, cum regula, ut auctoritate non sit. In specie autem alienari possunt. 1. Res mobiles non pretiosi, & que servando servari non possunt, ut poma, oleum &c. 2. Res inutilis, & multo magis si domino sint, ut servitio fugitivi. 3. Bona ab antiquo in feudum, vel emphyteum dari solita: que si redendant ad Ecclesiam,